

세 출 예 산 사 업 명 세 서

2019년도 본예산 일반회계 도시건축과

부서: 도시건축과
정책: 도시개발사업
단위: 도시계획관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
도시건축과	15,307,024	14,241,484	1,065,540
국	207,600		
군	5,769,000		
도	924,280		
군	8,406,144		
도시개발사업	14,711,355	13,747,269	964,086
국	200,000		
군	5,769,000		
도	922,000		
군	7,820,355		
도시계획관리	395,060	208,070	186,990
도시계획운영지원	85,060	85,070	△ 10
201 일반운영비	82,060	82,070	△ 10
01 사무관리비	25,060	25,070	△ 10
○군계획관리	13,500		
- 군계획위원회회의서류유인 10,000원 * 30부 * 5회	1,500		
- 군관리계획및지형도면승인"안"신문공고료 1,500,000원 * 2개신문 * 4회	12,000		
○군계획위원회참석수당	6,860		
70,000원 * 14명 * 7회			
○칼라프린터드럼구입	700		
350,000원 * 2회			
○칼라프린터토너구입	3,600		
300,000원 * 4종 * 3회			
○국토의 계획 및 이용에 관한 법률 법령집등 구입	400		
40,000원 * 10권			
02 공공운영비	57,000	57,000	0
○도시계획정보체계(UPIS) 도시계획DB 현행화	22,000		
22,000,000원 * 1식			
○도시계획정보체계(UPIS) 운영장비 유지관리	20,000		
20,000,000원 * 1식			
○부동산종합공부시스템(KRAS) 용도지역지구도 유지관리	15,000		
15,000,000원 * 1식			
203 업무추진비	3,000	3,000	0
03 시책추진업무추진비	3,000	3,000	0
○도시건축업무추진	3,000		
3,000,000원			
도시계획관리사업	310,000	123,000	187,000
401 시설비및부대비	310,000	123,000	187,000
01 시설비	300,000	120,000	180,000
○2030성추군경관기본계획수립용역	300,000		
300,000,000원 * 1식			
03 시설부대비	10,000	3,000	7,000
○개발행위관련 측량 및 등기이전수수료 등	10,000		
- 측량수수료	7,000		
350,000원 * 20필지			
- 등기수수료	3,000		
100,000원 * 30필지			

부서: 도시건축과
 정책: 도시개발사업
 단위: 도시개발지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
도시개발지원	9,439,295	10,039,199	△599,904
국	200,000		
군	2,412,000		
도	422,000		
군	6,405,295		
광고물관리사업	23,295	7,295	16,000
201 일반운영비	500	500	0
01 사무관리비	500	500	0
○옥외광고물신고필증등 100원 * 1종 * 5,000장	500		
301 일반보상금	6,795	6,795	0
08 사회복무요원보상금	6,795	6,795	0
○사회복무요원(상등병)	6,795		
- 급여 366,200원 * 1명 * 12월	4,395		
- 종식비 6,000원 * 1명 * 20일 * 12월	1,440		
- 교통비 4,000원 * 1명 * 20일 * 12월	960		
401 시설비및부대비	16,000	0	16,000
01 시설비	16,000	0	16,000
○현수막지정계시대설치공사[성주읍 2개소] 8,000,000원 * 2개소	16,000		
도시환경정비사업	2,426,000	231,904	2,194,096
201 일반운영비	6,000	6,000	0
02 공공운영비	6,000	6,000	0
○성주역사테마파크 및 도시공원 제세공과금 6,000,000원 * 1식	6,000		
401 시설비및부대비	2,420,000	210,000	2,210,000
01 시설비	2,420,000	210,000	2,210,000
○도시공원시설 긴급정비비(6개소) 20,000,000원 * 1식	20,000		
○성주읍시가지미관개선사업[우방아파트~성주읍 파출소] 200,000,000원 * 1식	200,000		
○성산공원조성공사[별교을교육원 뒷편] 1,000,000,000원 * 1식	1,000,000		
○성산소공원및주차장조성공사[구 성주정비공장] 1,200,000,000원 * 1식	1,200,000		
도시토목사업(자체)	1,580,000	8,500,000	△6,920,000
401 시설비및부대비	1,580,000	6,400,000	△4,820,000
01 시설비	1,550,000	6,400,000	△4,850,000
○도시토목사업(자체)	1,550,000		
- 성주읍군계획도로(소로3-15.16호선)개설공 사(별교을교육원 뒤)[170m] 500,000,000원 * 1식	500,000		

부서: 도시건축과
 정책: 도시개발사업
 단위: 도시개발지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> - 성주읍군계획도로(소로3-43호선)개설공사(성주읍경산리405-1번지일원)[40m] 150,000,000원 * 1식 - 성주읍군계획도로(소로2-11호선)정비공사(중앙초등학교앞)[200m] 150,000,000원 * 1식 - 용암면군계획도로(소로2-5호선)개설공사[용암교차로앞](L=200m) 300,000,000원 * 1식 - 가천면군계획도로(소로2-1호선)개설공사[창천1리마을회관옆](L=53m) 150,000,000원 * 1식 - 가천면군계획도로(소로3-1호선)개설공사[가천면창천리 362번지일원](L=110m) 250,000,000원 * 1식 - 성주읍시가자관문도로및교차로정비계획수립 용역 50,000,000원 * 1식 			
03 시설부대비	30,000	0	30,000
○시설부대비	30,000		
<ul style="list-style-type: none"> - 분할측량, 감정평가, 등기수수료 20,000,000원 * 1식 - 시설부대비 10,000,000원 * 1식 	20,000		
도시관리사업	570,000	1,280,000	△710,000
201 일반운영비	20,000	20,000	0
02 공공운영비	20,000	20,000	0
○자전거보험가입(성주군민) 20,000,000원 * 1식	20,000		
401 시설비및부대비	550,000	1,260,000	△710,000
01 시설비	550,000	1,260,000	△710,000
○도시관리사업	550,000		
<ul style="list-style-type: none"> - 군 계획시설 긴급정비비 50,000,000원 * 1식 - 성주읍군계획도로(대로1-2,3-2호선)인도정 비공사[KT사거리~성주중학교] 300,000,000원 * 1식 - 월항면소재지인도개설공사[월항삼거리~안포 교차로] 200,000,000원 * 1식 	50,000		
취락지구정비사업	20,000	20,000	0
401 시설비및부대비	20,000	20,000	0
01 시설비	20,000	20,000	0
○취락지구정비사업	20,000		
<ul style="list-style-type: none"> - 취락지구기반시설긴급정비비 20,000,000원 * 1식 	20,000		
도시재생뉴딜사업	4,020,000	0	4,020,000
	균 도 군		
	2,412,000		
	402,000		
	1,206,000		

부서: 도시건축과
 정책: 도시개발사업
 단위: 도시개발지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
201 일반운영비	151,412	0	151,412
01 사무관리비	125,412	0	125,412
○도시재생업무추진일반수용비 5,000,000원	5,000		
○도시재생지원센터운영비 5,000,000원	5,000		
○홍보및보고서제작비 200,000원 * 12월 * 2회	4,800		
○신문공고료 4,000,000원 * 2개사	8,000		
○간담회등운영비 100,000원 * 12월 * 2회	2,400		
○도시재생운영위원회등참석수당 4,000,000원	4,000		
○외부전문가자문비 2,400,000원	2,400		
○센터장(총괄코디네이터)활동수당 37,856,000원	37,856		
○부코디네이터(사업지원)활동수당 23,400,000원	23,400		
○코디네이터(센터업무)활동수당 19,500,000원	19,500		
○도시재생업무추진특근매식비 3,456,000원	3,456		
○도시재생지원센터복사기,프린터등임차 6,000,000원	6,000		
○도시재생지원센터사무실임대료 3,600,000원	3,600		
02 공공운영비	6,000	0	6,000
○도시재생지원센터공공요금 6,000,000원	6,000		
03 행사운영비	20,000	0	20,000
○도시재생활성화컨퍼런스개최 20,000,000원	20,000		
202 여비	8,640	0	8,640
01 국내여비	8,640	0	8,640
○도시재생업무추진여비(중앙부처등협의) 6,480,000원	6,480		
○도시재생지원센터업무추진여비 2,160,000원	2,160		
301 일반보상금	12,000	0	12,000
09 행사실비보상금	12,000	0	12,000
○도시재생관련교육,행사참석자실비보상 12,000,000원	12,000		
401 시설비및부대비	3,824,348	0	3,824,348
	균 도 균		
	2,412,000		
	402,000		
	1,010,348		
01 시설비	3,812,348	0	3,812,348
○도시재생사업시설비 3,812,348,000원 * 1식	3,812,348		
	균 도 균		
	2,412,000		
	402,000		
	998,348		
03 시설부대비	12,000	0	12,000
○도시재생사업부대비 12,000,000원	12,000		
405 자산취득비	23,600	0	23,600

부서: 도시건축과
 정책: 도시개발사업
 단위: 도시개발지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
01 자산및물품취득비		23,600	0	23,600
○도시재생지원센터물품구입	23,600,000원	23,600		
옥외광고시범거리조성사업(자체)		400,000	0	400,000
401 시설비및부대비		400,000	0	400,000
01 시설비		400,000	0	400,000
○성주읍시가시간판정비사업[kt사거리~이천변우회도로]	400,000,000원 * 1식	400,000		
주한미군공여구역주변지역등 지원사업		400,000	0	400,000
	국	200,000		
	도	20,000		
	군	180,000		
401 시설비및부대비		400,000	0	400,000
	국	200,000		
	도	20,000		
	군	180,000		
01 시설비		400,000	0	400,000
○취곡도로 확·포장사업	400,000,000원*1식	400,000		
	국	200,000		
	도	20,000		
	군	180,000		
성장촉진 지역개발사업		4,877,000	3,500,000	1,377,000
	국	3,357,000		
	도	500,000		
	군	1,020,000		
지역개발 지원사업		3,357,000	2,500,000	857,000
	국	3,357,000		
401 시설비및부대비		3,357,000	2,500,000	857,000
	국	3,357,000		
01 시설비		3,357,000	2,500,000	857,000
○한개마을진입도로 확·포장사업	1,000,000,000원 * 1식	1,000,000		
	국	1,000,000		
○성주2일반산업단지 연결도로사업	2,357,000,000원 * 1식	2,357,000		
	국	2,357,000		
지역개발 지원사업(자체)		20,000	0	20,000
207 연구개발비		20,000	0	20,000
01 연구용역비		20,000	0	20,000
○지역수요맞춤지원사업 조사용역	20,000,000원 * 1식	20,000		
지역균형발전 전략사업		1,500,000	1,000,000	500,000
	국	500,000		
	도	1,000,000		
401 시설비및부대비		1,500,000	1,000,000	500,000

부서: 도시건축과
 정책: 도시개발사업
 단위: 성장촉진지역개발사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		도 500,000		
		군 1,000,000		
	01 시설비	1,500,000	1,000,000	500,000
	○생명이 흐르는 문화쉼터조성	1,500,000		
	1,500,000,000원 * 1식	1,500,000		
		도 500,000		
		군 1,000,000		
건축행정		358,079	275,079	83,000
		국 7,600		
		도 2,280		
		군 348,199		
건축민원관리		181,686	139,686	42,000
	건축민원행정운영	89,686	89,686	0
	201 일반운영비	89,686	89,686	0
	01 사무관리비	89,686	89,686	0
	○건축법령등책자구입 100,000원 * 15권	1,500		
	○건축위원회참석수당 70,000원 * 24명 * 1회	1,680		
	○공동주택분양가심사위원회참석수당			
	70,000원 * 6명 * 1회	420		
	○공동주택지원심의위원회참석수당			
	70,000원 * 4명 * 1회	280		
	○공동주택관리분쟁조정위원회참석수당			
	70,000원 * 7명 * 1회	490		
	○현장조사검사및확인업무대행수수료			
	500,000원 * 150건	75,000		
	○건축행정시스템(세움터)용 소모품 구입	10,316		
	- A4용지 26,400원 * 2박스 * 12월	634		
	- A3용지 33,000원 * 2박스 * 12월	792		
	- 드럼 400,000원 * 2대 * 1회	800		
	- 토너 250,000원 * 2대 * 3회	1,500		
	- 문서편철파일 7,000원 * 100개	700		
	- 건축물대장보관용 바인더 35,000원 * 30개	1,050		
	- 건축물대장작성용지 50원 * 20,000매	1,000		
	- 건축민원 업무추진 급식비			
	8,000원 * 10명 * 4회 * 12월	3,840		
	공동주택 관리비용지원사업	92,000	50,000	42,000
	402 민간자본이전	92,000	50,000	42,000
	01 민간자본사업보조(자체재원)	92,000	50,000	42,000
	○공동주택단지내공용시설정비(4개소)	92,000		
	92,000,000원	92,000		
건축지도관리		176,393	135,393	41,000
		국 7,600		
		도 2,280		
		군 166,513		

부서: 도시건축과
 정책: 건축행정
 단위: 건축지도관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
건축지도민원행정운영		130,743	89,743	41,000
201 일반운영비		90,743	89,743	1,000
01 사무관리비		90,743	89,743	1,000
○민원발급용소모품구입		4,743		
- A4용지 26,400원 * 3박스 * 12월		951		
- A3용지 33,000원 * 2박스 * 12월		792		
- 드럼 400,000원 * 2대 * 1회		800		
- 토너 250,000원 * 2개 * 3회		1,500		
- 문서편철파일 7,000원 * 100개		700		
○위반건축물등 측량수수료 500,000원 * 10회		5,000		
○현장조사및확인업무대행수수료 300,000원 * 270건		81,000		
401 시설비및부대비		40,000	0	40,000
01 시설비		40,000	0	40,000
○소규모 공동주택 안전진단 경비 40,000,000원 * 1개소		40,000		
농촌주거환경개선사업		30,450	30,450	0
201 일반운영비		450	450	0
01 사무관리비		450	450	0
○주거환경개선사업관련재료구입 50,000원 * 3종 * 3회		450		
301 일반보상금		30,000	30,000	0
12 기타보상금		30,000	30,000	0
○농어촌빈집정비사업 1,000,000원 * 30동		30,000		
농어촌장애인주택개조사업		15,200	15,200	0
		국 7,600		
		도 2,280		
		군 5,320		
401 시설비및부대비		15,200	0	15,200
		국 7,600		
		도 2,280		
		군 5,320		
01 시설비		15,200	0	15,200
○ 농어촌장애인주택개조지원사업 3,800,000원*4동		15,200		
		국 7,600		
		도 2,280		
		군 5,320		
행정운영경비(도시건축과)		228,590	212,136	16,454
인력운영비(도시건축과)		147,118	134,432	12,686
인력운영비(도시건축과)		147,118	134,432	12,686
101 인건비		147,118	134,432	12,686

부서: 도시건축과
 정책: 행정운영경비(도시건축과)
 단위: 인력운영비(도시건축과)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
01 보수	85,782	78,936	6,846
○시간외근무수당(도시건축과) 11,401원 * 19명 * 33시간 * 12월	85,782		
03 무기계약근로자보수	61,336	55,496	5,840
○토지이용계획전산화인부임	30,032		
－급여 8,350원 * 209시간 * 12월	20,942		
－상여금 20,942,000원 * 4/12	6,981		
－근속가산금(10년이상) 30,000원 * 12월	360		
－시간외근무수당 11,277원 * 1.5 * 5시간 * 12월	1,015		
－명절휴가비 200,000원 * 1명 * 2회	400		
－연차수당 66,800원 * 5일	334		
○건축민원안내	31,304		
－급여 8,350원 * 209시간 * 12월	20,942		
－상여금 20,942,000원 * 4/12	6,981		
－근속가산금(20년이상) 50,000원 * 12월	600		
－시간외근무수당 11,372원 * 1.5 * 10시간 * 12월	2,047		
－명절휴가비 200,000원 * 1명 * 2회	400		
－연차수당 66,800원 * 5일	334		
기본경비(도시건축과)	81,472	77,704	3,768
기본경비(도시건축과)	81,472	77,704	3,768
201 일반운영비	17,992	17,344	648
01 사무관리비	17,992	17,344	648
○기본사무수용비 30,000원 * 19명 * 12월	6,840		
○특근매식비(도시건축과) 8,000원 * 19명 * 3회 * 12월	5,472		
○고속복사기임차료 300,000원 * 1대 * 12월	3,600		
○공무원교양신문구독료 2,080,000원	2,080		
202 여비	59,280	56,160	3,120
01 국내여비	59,280	56,160	3,120
○도시건축과업무추진여비 20,000원 * 19명 * 13일 * 12월	59,280		
203 업무추진비	4,200	4,200	0
04 부서운영업무추진비	4,200	4,200	0
○부서운영업무추진비 350,000원 * 12월	4,200		
재무활동(도시건축과)	9,000	7,000	2,000
내부거래(도시건축과)	9,000	7,000	2,000
내부거래	9,000	7,000	2,000
702 기금전출금	9,000	7,000	2,000
01 기금전출금	9,000	7,000	2,000

부서: 도시건축과
 정책: 재무활동(도시건축과)
 단위: 내부거래(도시건축과)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<div style="display: flex; justify-content: space-between;"> ○옥외광고정비기금 9,000,000원 </div>	9,000		